
 1 

На основу члана 41. и члана 172. Статута Медицинског факултета 

Универзитета у Нишу, Наставно-научно веће Медицинског факултета Универзитета 

у Нишу, на седници одржаној 21.03.2013.године, 23.12.2015. године(измене и допуне) 

донело је 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗБОРУ НАЈБОЉЕГ ДИПЛОМЦА, НАЈБОЉИХ ДИПЛОМАЦА СТУДИЈСКИХ 

ПРОГРАМА И НАЈБОЉИХ СТУДЕНАТА ПО ГОДИНАМА СТУДИЈА ИНТЕГРИСАНИХ 

АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА  МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 

          Овим Правилником се утврђују услови и поступак избора најбољих 

дипломаца и најбољих студената по годинама студија интегрисаних академских 

студија Медицинског факултета у Нишу.  

 

Члан 2. 

          Најбољи дипломац се бира сваке године и предлаже Универзитету у Нишу, 

ради доделе признања и награде. 

          Најбољи дипломац се бира из редова студената интегрисаних студија 

медицине, стоматологије и фармације.  

          Име и презиме предложеног кандидата из става 1 овог члана доставља се и 

другим институцијама на њихов захтев, ради доделе признања и награда. 

          Сваке школске године се бирају најбољи дипломци и најбољи студенти сваке 

године студија са сваког студијског програма интегрисаних академских студија.  

 

Члан 3. 

          Медицински факултет је у обавези да јавним огласом обавести све дипломце  

интегрисаних студија, који су дипломирали претходне школске године, као и све 

остале студенте из члана 2, став 4, да се могу пријавити за избор најбољег студента.  

          Оглас из става 1 овог члана се објављује на сајту факултета почетком сваке 

школске године.  

Члан 4. 

          Предлог одлуке о избору најбољег дипломца, најбољих дипломаца  студијских 

програма, и најбољих студената по годинама студија, утврђује Комисија за 

анализу ефикасности студирања на основу утврђених критеријума и ранг листе.  

 

Члан 5. 

          Право на рангирање имају студенти који имају просечну оцену студија (или 

на години студина за коју се бирају) најмање 9,00, ако током студирања нису 

изгубили ни једну годину и који приступе тестирању из одговарајућих предмета , на 

којему морају освојити најмање 70 % од максималног броја бодова.  

Кандидати за избор најбољих студената по годинама студија морају да имају 

остварених 60 ЕСПБ из године студијског програма за коју се бирају. 

 

Члан 6. 

          Кандидати за избор најбољег студента прилажу пријавни лист који садржи 

име, средње слово и презиме, адресу становања и телефон, студијски програм, 

школску годину у којој је дипломац уписао факултет, датум дипломирања, 

просечну оцену и оцену са дипломског испита (кандидати за избор најбољег 

студента одговарајуће године студија, поред личних података подносе и уверење о 

положеним испитима). 

Члан 7. 

          Критеријуми за избор најбољег студента или студента године су: 

          а. успех у студирању (укључује просечну оцену и дужину студирања)(50% 

удела); 

          б. постигнут успех на тесту из одговарајућих предмета (50% удела).    

 



 2 

Члан 8. 

          На почетку школске године Наставно-научно веће, на предлог одбора за 

основну наставу, утврђује листу предмета из члана 5.  

 

Члан 9. 

          Комисија за анализу ефикасности студирања је одговорна за организацију 

теста провере знања (избор питања, место и време одржавања, оцењивање и 

рангирање).  

          Комисија је за свој рад одговорна Декану Медицинског факултета. 

 

Члан 10. 

          Ранг листа најбољих студената се добија на основу остварених бодова, 

сабирањем следећих параметара: 

          а. успеха у студирању: 

          - за избор најбољих дипломаца се примењује следећа формула: 

коефицијент k = p x e, pri čemu je p просечна оцена, а e је коефицијент 

ефикасности који се израчунава по формули e = 1+ n - t / 3 x n, где је   n број 

месеци предвиђених за завршетак студија у редовном року, а t број месеци за 

које је кандидат завршио студије - тј. дипломирао;  добијена вредност  

коефицијента k се код дипломаца интегрисаних академских студија множи 

бројем 5;   

         - код избора најбољег студента одговарајуће године студија број бодова за 

успех у студирању се добија тако што се просечна оцена из године студија за коју 

се бирају  множи бројем 2. 

          б. броја бодова освојених на тесту који за најбоље дипломце интегрисаних 

академских студија износи максимално 50 (50 питања из одговарајућих предмета, 

где свако питање носи један бод), а за најбоље студенте по годинама студија 

максимално 20 бодова (20 питања из одговарајућих предмета године студија за 

коју се бирају, где свако питање носи један бод); право на рангирање за најбоље 

дипломце стичу студенти који су освојили 35 и више бодова (од могућих 50 бодова), 

а за најбоље студенте по годинама студија студенти који су освојили 14  и више 

бодова (од могућих 20 бодова).  

Члан 11. 

          Најбољи дипломац интегрисаних академских студија који је предложен 

Универзитету као и најбољи дипломци са остала два студијска програма 

интегрисаних академских студија стичу право уписа на докторске студије за 

одговарајући програм у одговарајућој школској години, без полагања пријемног 

испита. Трошкове докторских студија сноси Медицински факултет.   

 

Члан 12. 

          Најбољим дипломцима и најбољим студентима по годинама студија Декан 

Медицинског факултета, на дан Факултета, на свечан начин уручује одговарајућа 

признања и награде.   

Члан 13. 

          Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана доношења.                      
 

Број 14-1899-2/2-2 

У Нишу, 21.03.2013.године 

 


